
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  10  / 2018 συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  115/2018 
--------- --------------------------------- 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ :  α) Έγκριση διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης κατά 
το άρθρο 32, παρ. 2,περιπ. β, υποπερ. αα του Ν. 4412/2016, για την αμοιβή  Α. Των κάτωθι 
εγνωσμένου κύρους εντόπιων καλλιτεχνών 1. Χατζόπουλο Χρήστο (κιθάρα, τραγούδι), 2. Παγκοζίδη 
Ιωάννη (ούτι, Λύρες, τραγούδι), 3. Πετρά Κυριάκο (βιολί) για τη μουσική κάλυψη σε γιορτή 
γαστρονομίας και Β. Για τη μουσική Θεατρική παράσταση «Το παραμύθι της Μουσικής» που 
προγραμματίζεται να πραγματοποιηθεί στο Αρχαίο Θέατρο Μαρώνειας, στο πλαίσιο της 
διοργάνωσης της δράσης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018» », με 
Ε.Φ. 0071, Κ.Α.Ε. 9899.0003 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2., συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
β). Εξουσιοδότηση Οικονομικής Επιτροπής για την διενέργεια της εν λόγω διαπραγμάτευσης 
. 
      Στην  Κομοτηνή σήμερα  30 Ιουλίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ » της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, παρουσία του 
Περιφερειάρχη Χρήστου Μέτιου, των Αντιπεριφερειαρχών : Πατακάκη Ανάργυρου Π.Ε. Δράμας, 
Πέτροβιτς Δημητρίου Π.Ε. Έβρου, Μαρκόπουλου Θεόδωρου Π.Ε. Καβάλας, Ζαγναφέρη 
Κωνσταντίνου Π.Ε. Ξάνθης και Τσαλικίδη Νικολάου Π.Ε. Ροδόπης,  που κλήθηκαν νόμιμα σύμφωνα 
με το άρθρο 167 παρ. 4 του N. 3852/2010, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση το 
Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από την Δ.Δ ΟΙΚ. 5200/24-07–
2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του που επιδόθηκε σε κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, 
σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 
                

        ΠΑΡΟΝΤΕΣ :   
   1.   Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη,   Πρόεδρος του Π.Σ. 
   2.   Καβαρατζής Σταύρος,   Αντιπρόεδρος  του Π.Σ. 
   3.   Μεχμέτ Ούστα Χουσείν,    Γραμματέας του Π.Σ. 
 

                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ          
1.  Αντωνιάδης   Κωνσταντίνος   21. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
2.  Εξακουστός  Κωνσταντίνος 22. Παπαδόπουλος Σωτήριος 
3.  Ευφραιμίδης Νικόλαος   23. Τσολάκης Σταύρος 
4.  Βενετίδης Κωνσταντίνος 24. Αραμπατζής  Αθανάσιος    
5.  Τερτσούδης Χρήστος   25. Καραλίδης Φώτιος 
6.  Ιμπράμ Αχμέτ    26. Γρανάς  Αρχέλαος 
7. Γάκης  Χρήστος    27. Δαμιανίδης  Παύλος      
8.  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος   28. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   
9.  Αμοιρίδης  Μιχαήλ 29. Κοτζά Μουμίν Ριτβάν  
10.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος    30. Ζιμπίδης   Γεώργιος 
11.  Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ      31. Λασκαρίδης  Παντελής    
12.  Χατζηγκενέ  Ιρφάν       32. Μαλτέζος Μενέλαος     
13.  Βουδούρης Ευάγγελος    33. Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου Στυλιανή 
14.  Μπούτος  Ιωάννης 34. Κιτσόπουλος Χρήστος      
15.  Κινατζίδης Κωνσταντίνος 35. Τρέλλης Χρήστος 
16.  Κατραντζή  Μουσταφά 36. Τραϊφόρος Βασίλειος 
17.  Μουσταφά Μετίν      37. Γεροστεργίου Αικατερίνη      
18.  Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά    38. Μουμίν Οντέρ   
19.  Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα 39. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος    
20.  Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 40. Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 

 
 

ΑΔΑ: ΨΞΚΠ7ΛΒ-Φ9Ο



   ΑΠΟΝΤΕΣ:    
ΤΑ ΜΕΛΗ 

  1.   Τσιλιγγίρης Σπυρίδων                                        5.  Χειράκη Γεωργία    
  2.   Ζάχαρη Ζηνοβία                                                  6.  Γαλάνης Βασίλειος 
  3.    Μποταΐτης  Σωτήριος                                        7.  Ορφανίδης  Χαράλαμπος 
  4.   Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα                    8.  Τουρτούρης  Σπυρίδων 

 
    Παραβρέθηκε στη συνεδρίαση η Εκτελεστική Γραμματέας της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης κα Ζωή  Κοσμίδου.      
    Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης κα  Παρασκευή Διαμαντοπούλου. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών  ήταν παρόντα τα 43 μέλη, η Πρόεδρoς  
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης,  έθεσε υπόψη των μελών 
πέντε  θέματα  εκτός ημερήσιας διάταξης,  λόγω του κατεπείγοντος. 
Στη συνέχεια, αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 13 του Κανονισμού Λειτουργίας 
του Περιφερειακού Συμβουλίου και πριν τη συζήτηση των  θεμάτων  Ημερήσιας Διάταξης. 
    Αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση και πριν τη συζήτηση των θεμάτων Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος και Γάκης Χρήστος. 
     Εισηγούμενος το δεύτερο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε 
Ροδόπης κ. Νικόλαος Τσαλικίδης έθεσε υπόψη των μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης το αριθμ. Πρωτ. Γ/οικ/1976/23-07-0218 έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, το οποίο  αναφέρει τα εξής :  
 
Έχοντας  υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186, παρ. ΙΙ. τομέας Η., Παιδείας – Πολιτισμού – Αθλητισμού, του 
Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 ) με θέμα « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει, 
2. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 144/2010 ( ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27-12-2010 ) με  θέμα «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει, 
3. Την υπ’αριθ.156/2014 (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης « Σύσταση Επιτροπών 1. Αγροτικής Οικονομίας και 
Περιβάλλοντος 2. Ανάπτυξης και ορισμός των μελών τους», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την  
υπ’ αριθ. 171/2014 ( ΦΕΚ 2883/Β’/27-10-2014) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ., 
«Τροποποίηση της 156/2014  απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.» και την υπ’ 
αριθ.10/2016 (ΦΕΚ 434/Β’/24-02-2016 ) σχετική « Τροποποίηση της 171/2014 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»,     
4. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.1323/16 (ΦΕΚ 952/τ.Β’/6-04-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
περί  μεταβίβασης  άσκησης  αρμοδιοτήτων  επί αποφάσεων  εγγράφων και άλλων  πράξεων  στους 
Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ, όπως τροποποιήθηκε με την Δ.Δ.οικ.4098/18 
5. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ.1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β’/13-04-2016) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. « Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων ‘ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ‘ στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων,  Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης », όπως 
τροποποιήθηκε  με την Δ.Δ.οικ.4099/18. 
6. Το υπ’ αριθ. 57157/1103/09-05-2016 (2η Εσωτερική Εγκύκλιος) και το υπ’ αριθ. οικ.57/05-
01-2018  έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Α.Μ.Θ. με θέμα « 3η  Εσωτερική 
Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε 
όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ. και 
στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», και το υπ’ αριθ.5292/28-11-2017 έγγραφο από το γραφείο 
Περιφερειάρχη ΠΑΜΘ 
7. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 32 παρ. 2 περιπ.β υποπερ. αα. 

ΑΔΑ: ΨΞΚΠ7ΛΒ-Φ9Ο



 8. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».  
 9. Το Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α’161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’74/26-03-2014).  
10. Τo Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ τ. Α΄107/09-05-2013) “Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013 και ειδικότερα την παρ. Ζ του άρθρου 1 «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16/2/2011 για την καταπολέμηση των 
καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 
 11. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις.»  
12. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ τ. Α΄45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις». 
 13. Το Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ τ. Α΄248) «Κύρωση κώδικα φόρου προστιθέμενης αξίας». 
 14. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/2010).  
15. Το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ τ.Α΄226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 
 16. Το Ν.3548/2007 (ΦΕΚ τ.Α΄68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.   
17. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ. Α΄/29.05.2013 «Εθνικό Σύστημα ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων & άλλες διατάξεις». 
 18. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων».  
 19. Το Ν.4497/13-11-2017 (ΦΕΚ 171/τ. Α΄13-11-2017) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», με τον 
οποίο τροποποιούνται άρθρα του Ν.4412/2016.   
20. Το Ν.2121/1993 (ΦΕΚ τ.Α΄25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα».  
21. Το Π.Δ.28/2015 (ΦΕΚ τ.Α΄34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία». 
 22. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ τ .A΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
 23. Την με αρ. πρωτ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/τ.Β΄/23-05-2017) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης».  
24. Τις κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 
25. Την υπ’αριθ.203/2017 ( Πρακτικό 20/2017 ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με 
θέμα « Έγκριση ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης έτους 2018 » 
26. Την  υπ’ αριθ. 303/2018 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης  του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Α.Μ.Θ. « Έγκριση Τροποποίησης ετήσιου προγράμματος Δράσης 2018 – Τομεακό Πρόγραμμα 
Αθλητισμού – Πολιτισμού – Παιδείας», 
27. Την αρ 380/2018 Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Α.Μ.Θ. << Έγκριση  υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., διά της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης  «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. Ροδόπης 2018» με αριθμό 
Απόφασης Εκτ. Επιτροπής 140/2018, του Άξονα 2, Μέτρο 2.2., ΚΕ 184101002, πηγή χρηματοδότησης 
Τέλη, ΚΑΕ 0071.9899.000>>.  
28. Το υπ. αριθ. πρωτ. Γ/ΟΙΚ/1961/23-7-2018 (ΑΔΑ 6ΚΦ87ΛΒ-Λ42 & ΑΔΑΜ 18REQ003467030) 
αίτημα έκδοσης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης της Δ/νσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης, με το οποίο 

ΑΔΑ: ΨΞΚΠ7ΛΒ-Φ9Ο



ζητήθηκε η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 9.700,00 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την κάλυψη των καλλιτεχνικών αμοιβών, στο πλαίσιο της δράσης 
«ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. Ροδόπης 2018» 
29. Τη με αριθ. πρωτ. ΓΕ/ΕΙΣ/1971/23-77-2018 Δήλωση του κ. Χρήστου Χατζόπουλου, ότι ο ίδιος 
εκδίδει φορολογικά παραστατικά για τις καλλιτεχνικές του δραστηριότητες  
30. Τη με αριθ. πρωτ. ΓΕ/ΕΙΣ/1972/23-77-2018 Δήλωση του κ. Κυριάκου Πετρά, ότι ο ίδιος εκδίδει 
φορολογικά παραστατικά για τις καλλιτεχνικές του δραστηριότητες  
31. Τη με αριθ. πρωτ. ΓΕ/ΕΙΣ/1973/23-77-2018 Δήλωση του κ. Ιωάννη Παγκοζίδη, ότι για τις 
καλλιτεχνικές του δραστηριότητες εκπροσωπείται από την Ι. ΠΑΓΚΟΖΙΔΗΣ-Χ. ΤΣΟΥΛΙΔΟΥ Ο.Ε. της 
οποίας ΟΕ είναι και αποκλειστικός εκπρόσωπος. 
32.Το με αρ. πρωτ. Γ/ΕΙΣ/1970/23-7-2018 εισερχόμενο σχετικά με την αποκλειστική εκπροσώπηση 
της Μουσικής παράστασης το «Παραμύθι της Μουσικής» από την αστική μη κερδοσκοπική εταιρία 
«Εν Χορδαίς» 
 

Εισηγούμαστε 
 
α) Την έγκριση διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για την ανάθεση κατά 
το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. αα του Ν. 4412/2016, για την κάλυψη της καλλιτεχνικής αμοιβής  με τους: 
1. τον κ. Χατζόπουλο Χρήστο για τη μουσική κάλυψη της γιορτής γαστρονομίας 
2. την εταιρεία Ι. ΠΑΓΚΟΖΙΔΗΣ-Χ. ΤΣΟΥΛΙΔΟΥ Ο.Ε. που εκπροσωπεί τον κ. Ιωάννη Παγκοζίδη για τη 
μουσική κάλυψη της γιορτής γαστρονομίας 
3. τον κ. Πετρά Κυριάκο για τη μουσική κάλυψη της γιορτής γαστρονομίας 
4. την αστική με κερδοσκοπική εταιρία «Εν Χορδαίς» που εκπροσωπεί αποκλειστικά την Μουσική 
Θεατρική παράσταση «Το παραμύθι της μουσικής»  
στο πλαίσιο της διοργάνωσης της δράσης «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. Ροδόπης 
2018» με Ε.Φ. 0071 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2., ΚΕ 184101002, πηγή χρηματοδότησης Τέλη, και ΚΑΕ 
0071.9899.000, συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ. 
Τα πνευματικά δικαιώματα, εφόσον προκύψουν,  θα  βαρύνουν   τον ανάδοχο, ο οποίος  θα 
υποχρεούται  για την απόδοση  πληρωμής  πνευματικών δικαιωμάτων   στον  αρμόδιο  φορέα  ΟΠΙ. 
β) Την εξουσιοδότηση της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ για την διενέργεια  της εν 
λόγω διαπραγμάτευση. 
 
Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 163 του N. 3852/2010. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ    26 ΥΠΕΡ  3  ΚΑΤΑ  12  ΛΕΥΚΟ 

 
 
    α) Εγκρίνει τη διενέργεια διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης κατά το άρθρο 
32, παρ. 2, περιπ. β, υποπερ. αα του Ν. 4412/2016, για την αμοιβή  Α. Των κάτωθι εγνωσμένου 
κύρους εντόπιων καλλιτεχνών 1. Χατζόπουλο Χρήστο (κιθάρα, τραγούδι), 2. Παγκοζίδη Ιωάννη (ούτι, 
Λύρες, τραγούδι), 3. Πετρά Κυριάκο (βιολί) για τη μουσική κάλυψη σε γιορτή γαστρονομίας και Β. 
Για τη μουσική Θεατρική παράσταση «Το παραμύθι της Μουσικής» που προγραμματίζεται να 
πραγματοποιηθεί στο Αρχαίο Θέατρο Μαρώνειας, στο πλαίσιο της διοργάνωσης της δράσης 
«ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΘΡΑΚΙΚΟΥ ΠΕΛΑΓΟΥΣ ΠΑΡΑΛΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 2018» », με Ε.Φ. 0071, Κ.Α.Ε. 9899.0003 
του Άξονα 2, Μέτρο 2.2., συνολικού προϋπολογισμού 9.700,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
   β)Εξουσιοδοτεί την Οικονομική Επιτροπή για την διενέργεια της εν λόγω διαπραγμάτευσης. 
   
 Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1)Τσαλδαρίδης  
Αναστάσιος διότι δεν συμφωνεί με τη διαδικασία  της διαπραγμάτευσης, 2) Τραϊφόρος Βασίλειος 
διότι θεωρεί ότι οι εκδήλωση είναι εκ του περισσού και 3) Γεροστεργίου Αικατερίνη, χωρίς 
αιτιολόγηση. 
 

ΑΔΑ: ΨΞΚΠ7ΛΒ-Φ9Ο



Λευκό δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. 1)Καραλίδης Φώτιος, 2)Γρανάς Αρχέλαος, 3) 
Δαμιανίδης Παύλος, 4) Ζιμπίδης Γεώργιος, 5) Κοτζά Μουμίν Ριτβάν, 6) ο Αντιπρόεδρος του 
Περιφερειακού Συμβουλίου κ. Καβαρατζής Σταύρος, 7) ο Γραμματέας του Περιφερειακού  
Συμβουλίου  κ. Μεχμέτ  Ουστα  Χουσεϊν, διότι δεν συμφωνούν με τη διαδικασία  της 
διαπραγμάτευσης,  8) Χατζηγκενέ  Ιρφάν για λόγους διαμαρτυρίας γιατί εξαιρέθηκε η εκδήλωση στο 
χωριό «ΚΕΝΤΑΥΡΟ» της Π.Ε.Ξάνθης, 9) Τρέλλης Χρήστος, 10) Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου Στυλιανή, 
11)Μαλτέζος Μενέλαος και 12) Λασκαρίδης Παντελής, χωρίς αιτιολόγηση. 
 
    Αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση και πριν τη συζήτηση των θεμάτων Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος και Γάκης Χρήστος. 
 
Η  παρούσα απόφαση έλαβε α/α  115/2018 
 
 
                    Η ΠΡΟΕΔΡOΣ   ΤΟΥ                                                           Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΟΥ                                  

                ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ                                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ   
                ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ                                      ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
                Δημούδη- Τζατζαΐρη Ελένη                                                   Μεχμέτ  Ουστα  Χουσεϊν      
                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ          

1.  Αντωνιάδης   Κωνσταντίνος   26. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
2.  Εξακουστός  Κωνσταντίνος 27. Παπαδόπουλος Σωτήριος     
3.  Τσιλιγγίρης Σπυρίδων     (απων)    28. Τσολάκης Σταύρος  
4.  Ζάχαρη Ζηνοβία               (απουσα)    29. Αραμπατζής  Αθανάσιος    
5.  Mποταϊτης   Σωτήριος      (απων)         30. Καραλίδης Φώτιος  
6.  Ευφραιμίδης Νικόλαος   31. Καβαρατζής Σταύρος    
7. Βενετίδης Κωνσταντίνος 32. Γρανάς  Αρχέλαος 
8.  Τερτσούδης Χρήστος   33. Δαμιανίδης  Παύλος      
9.  Ιμπράμ Αχμέτ    34. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος   
10.  Γάκης  Χρήστος    35. Κοτζά Μουμίν Ριτβάν  
11.  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος   36. Γαλάνης Βασίλειος                 (απων)     
12.  Αμοιρίδης  Μιχαήλ  37. Ζιμπίδης   Γεώργιος  
13.  Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος   38. Ορφανίδης Χαράλαμπος       (απων)    
14.  Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα(απουσα)    39. Τουρτούρης  Σπυρίδων          (απων)    
15.  Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ      40. Λασκαρίδης  Παντελής    
16.  Χατζηγκενέ  Ιρφάν         41. Μαλτέζος Μενέλαος     
17.  Βουδούρης Ευάγγελος       42. Γκανιάτσου-Ελευθεριάδου Στυλιανή 
18.  Μπούτος  Ιωάννης 43. Κιτσόπουλος Χρήστος      
19.  Κινατζίδης Κωνσταντίνος 44. Τρέλλης Χρήστος 
20.  Κατραντζή  Μουσταφά 45. Τραϊφόρος Βασίλειος  
21.  Μουσταφά Μετίν      46. Γεροστεργίου Αικατερίνη      
22.  Μουλταζά Ταρκάν Μουλταζά    47. Μουμίν Οντέρ   
23.  Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα 48. Ναθαναηλίδης Αναστάσιος    
24.  Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 49. Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
25.  Χειράκη Γεωργία   (απουσα)      

 
 

ΑΔΑ: ΨΞΚΠ7ΛΒ-Φ9Ο


		2018-08-01T11:16:46+0300
	Athens




